
スタジオA・B利用規約 
 
[ご予約の注意事項] 
⚫︎ご利用に際し、開催内容の事前審査がございます。ご予約フォームには、開催概要をできる限り詳しくご記入く

ださい。審査には約1週間程度お時間を頂戴いたしますので、お早めのご予約をおすすめいたします。 

⚫︎月光荘ファルベ営業日以外は、スペースの貸し出しは行っておりません。 

⚫︎ご予約は30日前から可能です。 

同一団体様のご利用は、1ヶ月につき3回までとさせていただきます。 

⚫︎当サービスは、レンタルスペースのご提供およびホームページへのイベント掲載のみとなります。イベントや

ワークショップの内容に関するお問い合わせ対応、ご予約管理、当日の準備・片付け等の運営に関しましては、

主催者様ご自身でご対応いただきますようお願い申し上げます。 

⚫︎申請主催者が未成年の場合は使用できません。 

⚫︎参加者の皆様には「月光荘ファルべの利用方法」PDFをお渡しのうえ、利用規約を遵守したご利用方法のご

案内をお願いいたします。 

⚫︎団体の活動が以下のいずれかの場合に該当するときは、当施設の使用はできません。 
1. 公の秩序を乱し、又は善良な風俗を害するおそれがあるとき。  
2. 次の社会教育法第２３条に規定する禁じられた行為に該当すると認めるとき。  
・もっぱら営利を目的として事業を行い、特定の営利事務に当施設の名称を利用させその他営利事業を援助す

ること。  
・特定の政党の利害に関する事業を行い、又は公私の選挙に関し、特定の候補者を支持すること。  
・特定の宗教を支持し、又は特定の教派、宗派若しくは教団を支援すること。  
3. 暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律に規定する暴力団の利益になるとき。  
4. 講師の私塾的な使用その他これに類するものと認めるとき。  
5. そのほか、当施設の管理運営上支障があると認めるとき。  
上記各号に該当すると当施設が判断した場合、利用期間中であっても即時に使用を中止し、退去を求めること

があります。その際の利用料金は返金いたしません。 
 
 
 
[キャンセルの注意事項] 
⚫︎申請時に提出した内容以外の使用に変更の際は、施設利用日の1週間前までにメールにてご連絡ください。

変更内容によっては施設利用の許可が取り消される可能性もあることご了承ください。 

⚫︎都合により予約した施設の使用を取りやめるときは、速やかにご連絡ください。設備不良など弊社側による事

情、ならびに自然災害など特殊な場合を除き、返金の対応はいたしません。 

 

 

[使用の注意事項]  
⚫︎使用日当日は、1F喫茶スタッフに予約完了メールを提示してください。 

⚫︎貴重品等の管理は、使用する皆様ご自身でお願いいたします。盗難・紛失等の損害について、弊社は責任を

負いません。 

⚫︎食事会・宴会等、飲食のみを目的とした使用はできません。 

⚫︎使用終了後に残置された物品・作品等は、当施設の判断により撤去・処分することがあります。その際に生じ

た損害について当施設は一切の責任を負いません。 

⚫︎予約済みの部屋であっても、当施設の事業に伴い、変更していただく場合がありますのでご承知おきください。 



⚫︎当施設は多くのお客さまが使用する施設です。近隣の住民や他の使用者の迷惑になる行為はご遠慮くださ

い。 

⚫︎定められた使用時間を守って使用してください（使用時間には準備、後片付けを含みます）。  

⚫︎敷地内は禁煙です。 

⚫︎利用中の事故・怪我・作品の破損等については､利用者自身の責任とし､当施設は一切の責任を負いません｡

必要に応じて各自で保険加入等の措置を講じてください｡ 

⚫︎建物・備品・器具その他当施設の設備・什器を破損・滅失した場合は、その損害を賠償していただく場合がご

ざいます。 

⚫︎絵の具､接着剤､溶剤､樹脂などを使用する場合は､事前に申請し､換気・防火の対応を行ってください｡強い臭

気や騒音､振動を伴う行為は禁止します｡ 

 

[駐車場の利用について]  
⚫︎当施設専用の駐車場はございませんが、徒歩3分のところに有料駐車場がございますので、参加者の方へご

案内お願いいたします。 

⚫︎ 自転車、自動車の敷地外での路上駐車など違法駐車は絶対にしないでください。  

 
[その他]  
⚫︎以下の物品等は、館内に持ち込めません。  
（１）動物（法律で定める身体障害者補助犬を除く）  
（２）酒類  
（３）ガス、燃料、火気・火薬、毒性・酸化性物質などの危険物  
（４）刃物等鋭利な物  
（５）衛生上その他の理由により他の使用者に著しく不快感を与えるおそれのある物 
⚫︎団体の代表者の交替など、登録事項に変更が発生した時は、速やかにご連絡ください。  

⚫︎団体の代表者は、この文書の留意事項を主催団体全員に説明し情報共有してください。  

⚫︎この文書に記載のない事項については、弊社責任者の指示に従ってください。  

⚫︎利用申込書等に記載された個人情報は､利用管理・連絡以外の目的で使用しません｡ 

 


